ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND
Về việc báo cáo tình hình thực

hiện công tác quản lý chất thải

rắn sinh hoạt năm 2023 trên địa

bàn huyện An Lão

An Lão, ngày          tháng            năm 2024

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh

Thực hiện Công văn số 323/STNMT-CCBVMT ngày 26/01/2024 của Sở

Tài nguyên và Môi trường “Về việc báo cáo tình hình thực hiện công tác quản lý

chất thải rắn sinh hoạt năm 2023 trên địa bàn quản lý”. UBND huyện An Lão báo

cáo kết quả như sau:

1. Về xây dựng Phương án thu gom, vận chuyển xử lý chất thải rắn sinh

hoạt trên địa bàn huyện

Hiện nay, đã xây dựng xong phương án thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải

sinh hoạt trên địa bàn huyện An Lão đến năm 2025, đang lấy ý kiến các ngành

thống nhất để làm cơ sở phê duyệt thực hiện.

2. Về tình hình sử dụng dự toán và giải ngân kinh phí thực hiện đề án

thu gom rác theo Văn bản số 34/STC-QLNS ngày 05/01/2023 của Sở Tài chính

Năm 2023, tổng kinh phí phục vụ công tác thu gom, vận chuyển rác thải trên

địa bàn huyện là 620.000.000 đồng. Trong đó: UBND tỉnh phân bổ kinh phí

400.000.000 đồng và UBND huyện phân bổ là 220.000.000 đồng. Đến nay, UBND

huyện đã chuyển cho Ban quản lý dự án ĐTXD&PTQĐ (đơn vị thu gom rác) để

thu gom, vận chuyển rác về bãi chôn lấp với số tiền 620.000.000 đồng.

 (Cụ thể có số liệu tại phụ lục1 kèm theo)

3. Về tình hình thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải sinh hoạt trên năm

2023 địa bàn huyện

Trên địa bàn huyện có 39 bãi chôn lấp rác thải tạm, trong đó 02 bãi chôn lấp

tạm tại thị trấn An Lão và xã An Hòa phục vụ công tác thu gom xử lý rác thải cho

03 xã An Hòa, An Tân và thị trấn An Lão. Đối với các xã còn lại UBND huyện

đầu tư đào mỗi thôn 01 hố rác thải tạm (37 hố/37 thôn) để bào con nhân dân tự thu

gom, xử lý rác thải phát sinh hàng ngày.

- Trong năm 2023 kết quả thu gom đối với rác thải đô thị 6,23 tấn/10,31

tấn/ngày đạt 60,43%; Đối với công tác thu gom rác thải nông thôn, năm 2023  triển

khai thu gom, xử lý cho xã An Tân, các xã miền núi (An Quang, An Nghĩa, An Toàn,

An Trung, An Dũng, An Hưng và An Vinh) do địa hình phức tạp, đường đèo dốc

chưa triển khai thu gom về khu xử lý. Tuy nhiên,  UBND huyện giao UBND các xã

tuyên truyền, vận động nhân dân tự thu gom, xử lý rác thải sinh hoạt phát sinh hàng

ngày tại các hố chôn lấp rác thải tạm trên địa bàn đảm bảo vệ sinh môi trường. Kết

quả thực hiện 2,75 tấn/6,7 tấn/ngày đạt 41%.

(Cụ thể có số liệu tại phụ lục1 kèm theo)

Kính báo Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Lâm – Q.CT UBND huyện;

- Phòng TN&MT;

- Lưu : VT.

Q. CHỦ TỊCH

Đỗ Tùng Lâm

		2024-02-07T20:16:49+0700

		2024-02-08T10:17:23+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-15T21:09:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-15T21:09:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-15T21:09:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-15T21:12:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!